
Přehled žádostí schválených pro přidělení dotace náhradním žadatelům v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Přidělená dotace 

náhradním 

žadatelům

1 108 Obec Čelčice 00288136
Výměna obrubníků a povrchů 

chodníků v obci Čelčice

Výměna obrubníků a povrchů chodníků, které jsou 

rozbité stářím a poničené výstavbou plynovodu. 

Postavení opěrné zídky. Chodníky jsou 

popraskané, nerovné.

Odstranění starých betonových 

obrubníků a betonových povrchů, 

převoz na skládku k recyklaci, nákup 

nových obrubníků, zámkové dlažby, 

ztraceného bednění, úpravu a 

doplnění spodní vrstvy, dopravu 

kameniva, betonů, písků a dalších 

materiálů.

300 000,00

2 48 Obec Bystročice 00298735
Chodníky a parkovací stání u 

místní komunikace

Předmětem předkládaného projektu je kompletní 

obnova dopravního prostoru místní komunikace v 

obci Bystročice nacházející se v jižní části obce. Z 

jihu je omezena vjezdem k průmyslovým budovám  

a ze severu silnicí III/5704.

Předmětem žádosti o dotaci z POV 

budou objekty SO 101.2 - Chodník a 

SO 101.3 - Podélná stání. Chodník 

na svém začátku navazuje na 

stávající chodník. Jeho základní šíře 

činí 1,5 m + bezpečnostní odstup. 

Podélná stání - 11 míst.

300 000,00

3 94 Obec Lesnice 00302872
Zpevněná plocha recyklačního 

centra obce

V rámci projektu dojde k opravě stávajících 

zpevněných ploch v uzavřeném areálu v majetku 

obce Lesnice (jedná se o prostory a areál 

bývalého kravína, který obec přebudovala na 

recyklační centrum). Dojde k sanaci podloží a 

následné pokládce asf. plochy.

Dotace bude použita na stavební 

práce spojené s vybudováním 

zpevněné plochy - zemní práce, 

základy, komunikace, trubní vedení, 

přesuny hmot a další doplňkové 

práce.

300 000,00

4 117 Obec Myslejovice 00288489 Výstavba chodníku v obci

Výstavba chodníku v místní části obce Myslejovice-

Křenůvky v délce 600 m, šířce 1,2 m, provedení - 

zámková dlažba.

Zemní práce, přesuny hmot, odvoz 

na skládku, nákup dlažby, obrubníků 

a štěrku, pokládka dlažby a 

obrubníků.

300 000,00

5 90 Obec Lipinka 00302911

Vybudování WC, vodovodního 

rozvodu a stavební úpravy objektu 

Obecního úřadu v Lipince.

Ve stávající budově obecního úřadu bude 

vybudováno WC s bezbariérovým přístupem z 

boční strany budovy. Zřízení odpovídajícího zázemí 

pro pracovníky OÚ včetně WC, které v budově 

nebylo. Součástí stavebních úprav bude i zásah do 

elektroinstalace.

Budou dodavatelsky prováděny 

práce: stavební, instalatérské, 

zednické, topenářské.

150 000,00

6 4 Obec Stařechovice 00288802
Obnova zeleně v obci Stařechovice 

- okolí hřbitova

Cílem realizace jsou terénní úpravy, úprava 

komunikací a vegetační úpravy. Součástí realizace 

jsou zásahy do stávajících porostů. Okolí hřbitova 

je ohraničen zdí, komunikací III. třídy ze 

Stařechovic do Čelechovic na Hané a dvěma 

místními komunikacemi.

V případě poskytnutí dotace z 

rozpočtu Olomouckého kraje budou 

finanční prostředky použity na 

obnovu zeleně v obci Stařechovice - 

okolí hřbitova. Na akci budou rovněž 

použity finanční prostředky z 

rozpočtu obce Stařechovice.

200 000,00

7 109 Obec Uhelná 00636053

Bezbariérový přístup pro tělesně 

postižené v budově obecního 

úřadu

Rekonstrukce stávajícího sociálního zařízení v 

budově OÚ, vybudování toalety pro tělesně 

postižené, výměna a rozšíření vstupních dveří pro 

vozíčkáře a výměna dlažby.

Bezbariérový přístup pro tělesně 

postižené v budově obecního úřadu.
280 000,00

8 137 Obec Bratrušov 00635847
Oprava komunikací v Obci 

Bratrušov

Opravy části místních komunikací v obci Bratrušov. 

Cílem je zlepšení bezpečnosti pohybu a zkvalitnění 

jízdních vlastností.

Stavební práce na opravě 

komunikace, materiál spojený s 

opravou.

300 000,00

9 138
Obec Měrovice nad 

Hanou
00636380

Výměna oken a vstupních dveří na 

budově OÜ v Měrovicích nad 

Hanou

Celá budova OÚ je osazena původními okny a 

dveřmi, které špatně těsní a jsou zčásti nefunkční 

(nedovírají). V rámci projektu budou  všechna 

okna a vstupní dveře demontovány a budou 

osazena nová okna a dveře.

Demontáž oken, vstupních dveří a 

vrat do dílny, montáž nových oken, 

dveří, vrat, bude provedeno 

zednické zapravení, oprava malby, 

montáž žaluzií, dále budou 

namontovány venkovní a vnitřní 

parapety.

270 000,00

10 135 Obec Černotín 00301141 Oprava chodníků Černotín, Hluzov

Oprava chodníků v obci Černotín, místní části 

Černotín a Hluzov. Stávající chodník je značně 

nevyhovující, asfaltový povrch je značně 

poškozen.

Oprava chodníků - odstranění 

stávajícího chodníku - asfalt, beton. 

Budou osazeny nové obrubníky, 

položena nová dlažba, chodník je 

napojen na schody do kostela a do 

školy - dojde i k úpravě těchto 

schodů a odvedení povrchové vody z 

chodníku.

300 000,00

11 31
Obec Střítež nad 

Ludinou
00302023

Oprava místní komunikace K 

Myslivně

Obec Střítež nad Ludinou je podhorskou obcí 

nacházející se v údolí kolem potoka Ludiny, což 

má vliv na časté problémy s povrchovými vodami 

stékajícími z okolních kopců. Jedním z kritických 

míst je střed obce s postranní ulicí K Myslivně.

Poskytnutá dotace bude využita k 

částečné úhradě stavebních prací na 

opravě místní komunikace K 

Myslivně. Stavební práce budou 

prováděny dodavatelsky odbornou 

firmou, která vzejde z výběru 

zhotovitele.

300 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 1 (celkem 2)



Přehled žádostí schválených pro přidělení dotace náhradním žadatelům v rámci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017

DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Poř. 

číslo

Evid. 

číslo
Název obce IČ Název akce/projektu Popis akce/projektu

Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Přidělená dotace 

náhradním 

žadatelům

12 45 Obec Mírov 00635995 Oprava střechy na budově č.p. 42

Realizací projektu bude opravena střecha na 

budově, která je v majetku obce. V budově se 

nachází dvě bytové jednotky, které vznikly v roce 

2000 přestavbou bývalé mateřské školy. Samotný 

dům byl postaven ve třicátých letech 20. století.

Celá výše získané dotace bude 

použita na spolufinancování projektu 

- výměna střešní krytiny na celé 

budově včetně souvisejících 

náležitostí (výměna střešních oken, 

klempířské práce, atd.)

216 295,00

13 95 Obec Bukovany 00576263
Bukovany - osvětlení místních 

komunikací I. etapa

Současný stav veřejného osvětlení je u většiny 

místních komunikací v obci Bukovany ve špatném 

technickém stavu. Dá se říci, že většina světel je 

na hranici životnosti. Osvětlení je neúsporné a 

esteticky neodpovídající.

Příspěvek z Programu obnovy 

venkova Olomouckého kraje bude 

požit na tyto výdaje: 14 ks  

parkových svítidel LED 18 W,  na 14 

stožárech stupňovitých,délky 4 m, 

kabel CYKY, chráničky FLEXI, 14 ks 

svorkovnice stožárové  a zemní 

práce a elektromontáže.

300 000,00

14 76 Obec Hvozd 00288306 Oprava oplocení hřbitova

Hřbitov byl postaven v roce 1970 a oplocen 

rámcovým plotem na betonové podezdívce. Ze 

přední strany od silnice je činností  kořenů a 

povětrnostními podmínkami celý plot mírně 

vykloněn a kovové rámy s pletivem jsou již ve 

velmi špatném stavu.

Odstranění starého plotu i brány, 

vybetonování základu i podezdívky 

včetně sloupků a osazení kovového 

plotu včetně brány.

300 000,00

15 20 Obec Hrabůvka 00301299 Výstavba parkoviště v Hrabůvce

Projekt navazuje na v předchozích letech z 

vlastních zdrojů realizované víceúčelové hřiště a 

dětské hřiště, které má být v tomto roce 

dokončeno. Má vyřešit problém  při parkování v 

obci i při konání akcí v kulturním domě.

Stavební náklady spojené se stavbou 

parkoviště - bude zde použita 

drenážní zámková dlažba a dojde k 

rozšíření parkoviště. Celková 

kapacita rekonstruovaného 

parkoviště bude 18 parkovacích 

míst.

300 000,00

Seznam zveřejněn na webu OK dne 26.4.2017 strana 2 (celkem 2)


